
r

/T V
BOLÍVAR Sj AVAN

GOBIERNO DE RESULTADO:

DECRETO No. 516
“ Por medio del cual se realiza una Incdrf o 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos
No. 164 del 04 de Agosto qé

DE 2016 1 1 Ag fli 2016

ración al Presupuesto de 
de acuerdo a la Ordenanza 

2016 ”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAM 
En uso de sus facultades 1<

C O N S I D E R A N ! '

Que la Ordenanza No. 136 del 30 de Noviembre de 2)1 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamen o 
Vigencia 2016.

Que mediante el Decreto No. 350 del 31 de Diciembre de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Depar t 
a la Vigencia 2016.

Que mediante la Ordenanza No. 164 del 30 de Julio 
Agosto de 2016 la Asamblea Departamental de 
Departamental de Rentas e Ingresos y Apropiaciones de 
aprobado mediante la Ordenanza No. 136 de 2015, la 
DOS MILLONES NOVECIENTOS CUAREN 
CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 59/100 C 
traslado por la suma de VEINTE Y DOS MIL 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SE 
22.187.186.700,oo).

<le 2016 y Sancionada el día 04 de 
Blolívar incorpora al Presupuesto 
Gastos de la Vigencia Fiscal 2016 
ijia de VEINTE MIL VEINTE Y 

. Y TRES MIL CIENTO 
( $ 20.022.943.159,59 ). Y un 

ENTO OCHENTA Y SIETE 
^CIENTOS PESOS M/CTE ( $

s l ]

YS

Que el Artículo Sexto de la Ordenanza No. 164 del 30 de 
04 de Agosto de 2016 Autoriza la Gobernador para re|cl|a: 
contenidos en la presente Ordenanza.

Que se debe reclasificar el proyecto “ Parque de la Discá 
que presente error en la clasificación del Programa, Sut p 
Programa de Inversión al cual pertenece el proyecto es /  4^ 
Discapacidad, Subprograma : Adecuación y Construí: 
Recreativos del Departamento con Accesibilidad para pe 
es 12.8.10.45.06.

jAQue por lo expuesto anteriormente se hace necesario re. 
soporte la incorporación, el traslado y corrección de err >r

INCORPORACION 01

VTO DE BOLIVAR
gales y,

O

5 fijo el Presupuesto de Rentas e 
de Bolívar correspondiente a la

2015 se líquido el Presupuesto de 
almento de Bolívar correspondiente

Julio de 2016 y Sancionada el día 
sificar los rubros presupuéstales

p acidad Huellas Albero Uribe ”, ya 
■ograma y el Código Asignado, el 
nción Población en Condición de 

cíón de Escenarios Deportivos y 
r: lonas con Discapacidad y el rubro

alizar la operación presupuestal que£ 
en la clasificación del proyecto©^.



4 .

' Q \
' / T V

BOLÍVAR Sj AVAN
GOBIERNO DE RESULTADC

DECRETO No. 5  1  6
“ Por medio del cual se realiza una Incorp 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gasto
No. 164 del 04 de Agosto i

Parque de la Discapacidad Huellas Alberto Urib 
Departamental de Bolívar en la Ordenanza descrita en e

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA:
ARTICULO PRIMERO : Incorpórese en el Presuf 
Ingresos de la vigencia fiscal 2016, la suma de \  
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRE 
NUEVE PESOS CON 59/100 CVS ( $ 20.022.943.1f
Presupuestal:

l
s

0

e
1

u
í

9,

\

DB j f i i s  1 1  AG0 2016

ración al Presupuesto de 
le acuerdo a la Ordenanza 
2016 ”
” realizado por la Asamblea 

iciso anterior.

;sto Departamental de Rentas e 
INTE MIL VEINTE Y DOS 
MIL CIENTO CINCUENTA Y
59 ), con la siguiente Imputación

CODIGO DENOMINACION VALOR
TI INGRESOS TOTALES
TI. A Ingresos C orrien tes
TI.A.2 No T rib u ta rio s
TI.A.2.6 T ransferencias
TI.A.2.6.2 Transferenc ias para Invers ión
TI.A .2.6.2.1 Del N ivel C entra l
T I.A .2 .6.2.1.60 Iva Te le fonía  M ó v il 2 .833.098 .859,59
TI.B Recursos de Capital
TI.B.10 D esahorro  y R etiro  Fonpet
TI.B.10.5 Pago de M esadas Pensiónales C orrii in tes 17 .189 .844.300,oo

ARTICULO SEGUNDO: Con fundamento en 
anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos 
VEINTE Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CU  ̂
CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 59/100 C
conformidad con la siguiente distribución presupuestal :

J
V

lo dispuesto en el artículo 
>or la suma de VEINTE MIL 
1ENTA Y TRES MIL CIENTO 
S ( $ 20.022.943.159,59 ), de

CODIGO DENOMINACION VALOR
01. SECRETARIA GENERAL
01.2 DIRECCION DE TALENTO HUM ANO

'S I .2.3 T ransferenc ia  C o rrien tes /
01.2.3.61 D esahorro  y R etiro  Fonpet

INCORPORACION 01

T



“  Por medio de 
Rentas e Ingreso

01.2.3.61.1

-  \

BOLÍVAR Sí AVAN
GOBIERNO DE RESULTADC

DECRETO No. f )  1  6

1 cual se realiza una Incorp 
s y Apropiaciones de Gasto 

No. 164 del 04 de Agosto i

T ransferencias C orrien tes  Funciona

l
s

O
5
1<

TI

\

— W «WSgJij
DE 2016 i

ración al Pres 
de acuerdo a 1 
2016 ”

en to

1 ASO. 2016
upuesto de 
a Ordenanza

01.2.3.61.1.1 Pensionados y Jubilados Depártam e n tales
01.2.3 .61.1 .1 .1 M esadas Pensiónales 17 .189 .844.300,oo
02 SECRETARIA DE HACIENDA
02.9 Transferenc ias para Invers ión
02.9.60 Recursos Iva Te le fon ía  M óv il
02.9.60.01 Bo lívar Sí Avanza con C u ltura  para 1; P•az

02.9 .60.01.01
A poyo  Program as de Fom ento  Pron 
de la C u ltu ra  y la A ctiv idad  A rtís tica

10
Ci

ción y D esarro llo  
jlo m b ia n a 1 .416.549 .430,00

02.9.60.02 A lto s  Logros y Liderazgo D e po rtivo

02.9 .60.02.01
A poyo  P rogram as de Fom ento  y De 
e In fra e s tru c tu ra

;a rro llo  D e p o rtivo
1.416.549 .429,59

ARTICULO TERCERO : C o n trac red íte se  der 
de la ac tu a l v ig e n c ia  la su m a de VEINT 
OCHENTA Y SIETE MILLONES CIENTi 
SETECIENTOS PESOS M/CTE (  $ 22.187.
con  la s ig u ien te  Im p u ta c ió n  P re su p u e s ta l :

lt
E
)
11

’o del P re su p u e s to  de G asto s 
Y DOS MIL CIENTO 

OCHENTA Y SEIS MIL 
16.700,oo ) ,  de co n fo rm id ad

Codigo Nom bre Va lor

f '

01 S E C R E TA R IA  G EN ER AL
01.1 S E C R E TA R IA  G EN ER AL
01.2 D irección de Ta lento  Hum ano
01.2.3.10 Ingresos C orrien tes de Libre de Destin ÍC ón
01.2.3.10.1 T ransfe renc ias  C orrien tes -  Funcionan lie nto
01.2.3.10.1.1 Pensionados y Jub ilados D epartam ent ile s
01.2.3.10.1.1.1 M esadas Pensiónales 20 .022 .923.700,oo
02 S E C R E TA R IA  DE H AC IEN D A
02.3. T ransfe renc ias  C orrien tes
02.3.10 Ingresos C orrien tes de Libre Destinacic n

.02.3.10.01 T ransfe renc ias  C orrien tes - Funcionan- ie ito
62.3.10.01.02 Fondo Nacional de Pensiones Territori. il Fonpet 2.164.263.000,o<Ó

INCORPORACION 01



 ̂ \  w
' / T V

BOLÍVAR Sj AVANZ
GOBIERNO DE RESULTADOS

DECRETO No. *| | j

“ Por medio del cual se realiza una Incorjic 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos

No. 164 del 04 de Agosto I

ARTICULO CUARTO : C o n  fu n d am en to  en  
an te rio res áb ra se  u n  C réd ito  al P resu p u esto  
VEINTE Y DOS MIL CIENTO OCHEM  
CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SETEC [] 
22.187.186.700,oo ), co n  la s ig u ien te  D istribucic

A

DE 1 1 AGO. 2016
¡ración al Presupuesto de 
de acuerdo a la Ordenanza 
a 2016 ”

lo d isp u e s to  en  lo s a rtícu lo s  
de G asto s  p o r  la su m a de 

1A Y SIETE MILLONES
i:n t o s  p e s o s  m /c t e  ( $
i  P re su p u e s ta l :

Codiqo Nom bre Va lor
07 S E C R E TA R IA  PR IVADA
07.8 G astos de Inversión
07.8.10 Ingresos C orrien tes de Libre Destinación
07.8.10.19 Bo lívar Si Avanza con Cultura para la P a ü

07.8.10.19.02
Bo lívar Si Avanza en Fom ento a la C ultu ic 
A rtesanos de Bolívar

Bolívarense,
250 .000.000,oo

08
S E C R E TA R IA  DE A G R IC U LTU R A  Y DE 3 
RURAL

m RRO LLO

08.8 G astos de Inversión
08.8.10 Ingresos C orrien tes de Libre Destinación
08.8.10.21 Bo lívar Si Avanza T ransfo rm ando  el Carr >)
08.8.10.21.04

C onstrucc ión de In fraestructura  Agropeci 
Pesquera

a ia  y
2 .500.000 .000,oo

10 S E C R E TA R IA  DE M INAS Y EN ERG IA
10.8 G astos de Inversión
10.8.10 Ingresos C orrien tes de Libre Destinación
10.8.10.38 Bo lívar Si Avanza con Efic iencia Energétí: c
10.8.10.38.01 Energía de Calidad para Todos 4.876.186 .700,00

11 S E C R E TA R IA  DE IN FR A E S TR U C TU R A
11.8 G astos de Inversión
11.8.10 Ingresos C orrien tes de Libre Destinación

11.8.10.41
Bo lívar Si A vanza con In fraestructura  Esti 
C om petiv idad y la Paz

a é g ica  para la

11.8.10.41.01 V ías para la Paz 9.000.000 .000,oo

11.8.10.41.02
O bras de In fraestructura  F luvia l de Defen 
T ranspo rte  Aéreo

c y de
1.000.000.000,oo

11.8.10.57 Bo lívar Si Avanza con C ultura para la Pa2 7

11.8.10.57.01

INCORPORACION

Bolívar Si Avanza en In fraestructura  con 1 
C u ltura les

OI

s aacios
1.261.000.000, oo

/



BOLIVAR Si AVAM21
GOBIERNO DE RESULTADO!

DECRETO No. 51 C
“ Por medio del cual se realiza uña Tncor ) 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gaste s
No. 164 del 04 de Agosto

DE 2016

(►ración al Presupuesto de 
de acuerdo a la Ordenanza 

2016 ”de

12 DIR EC C IO N  DE D ESAR R O LLO  SO CIAL
12.8 G astos de Inversión
12.8.10 Ingresos C orrien tes de Libre Destinación

12.8.10.46 Bo lívar Si Avanza Libre de Pobreza
12.8.10.46.03 O bserva torio  para la Superación de la P a reza 1.000.000.000,oo
12.8.10.45 A tención Población en C ondición de Diso; ►acidad

12.8.10.45.06

A decuación  y C onstrucción de Escenarios]D eportivos y 
R ecrea tivos del D epartam ento con A ccesib ilidad para 
personas con D iscapacidad__________ 2,300 .000 .000 ,oo

ARTICULO QUINTO: Por el Area de Pro 
Hacienda se harán las operaciones contables que se desj n

süpuesto de la Secretaría de 
endan del presente Decreto.

ARTICULO SEXTO : El presente Decreto rige a partí 

PUBLÍQUESE Y CUMPLASE,

Dado en Cartagena de Indid\, a los 1 1 A fifi

• ( e su fecha de publicación.

ES HERNANDEZ 
acienda

EZ PRENS 
de Presupuesto r)

T

INCORPORACION 01


